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vid Bångbro, Ställdalen och Högfors. Deras 
stadgar och program äro i huvudsak var­
andra lika. De hava dock var och en sin 
egen styrelse och ordförande.

Ungdomsföreningen i köpingen har i en 
följd av år underhållit söndagsskolverksam- 
heten på platsen och har därvid utfört ett 
mycket gott arbete. Sedan tre år tillbaka 
har den ock haft den då nybildade junior- 
föreningen såväl som barnsyföreningen 
under sitt hägn. Nu återstår för ungdoms­
föreningen att inom sig söka rekrytera lämp­
liga lärare för en bibelklass för de äldre 
barnen, ty även här torde den nya tiden 
med sina nya krav föra denna nödvändig­
het med sig. Men i en livskraftig ungdoms­
förening bli aldrig uppgifterna för många, 
ej heller för svåra, även om det synes så 
ibland.

Flera i industriellt avseende betydande 
platser inom socknen finnas. Bland dessa 
vilja vi omnämna Bängbro järn- och rörverk 
— ett av de största i Bergslagen. Det ligger 
omkring 3 km. från Kopparberg, även det in­
till Hörksälven. En titt in i det stora järn­
verket är mycket intressant. Vi lägga märke 
till de stora rost- och masugnarna, stål­
verket med sina konverter, smedjan, gjute- 
riet och rörvalsverket. Genom en lång kanal, 
omgiven av planterade trädrader, ledes vatt­
net till verket, dit det genom grova järn­
rör kastas ned från en höjd av 30 meter.

Så ha vi Ställdalen omkring 8 km. från 
Kopparberg. Här finnas hytta och ett större 
pappersbruk. Samhället ståtar med 2 järn­
vägsstationer, en för järnvägen Göteborg— 
Falun och en för Frövi—Ludvika järnväg. 
Ljusnarsberg är för övrigt så lyckligt lottat, 
att det äger icke mindre än 7 järnvägssta­
tioner utom de ovan nämnda. Slutligen vilja 
vi säga ett ord om

Högfors, som ligger omkring 14 km. från 
Kopparberg. Reser man med Frövi—Ludvika 
järnväg, kommer man så “småningom“ till 
en station med det klingande namnet Sil­
verhöjden. Härifrån går en bibana till Hög­
fors. Den vägen är givetvis längre, men så 
har man även förmånen att få vara på 
järnvägen mycket länge. Vid Högfors fin­
nas ett par större gruvfält, en hytta och ett 

anrikningsverk. Bruksförvaltningen har 
byggt ett missionshus, som det även under­
håller. Verksamheten är livlig och kraftig.

Ljusnarsbergs socken med Kopparbergs 
köping är icke blott den största, nordligaste 
och bergigaste av alla socknarna inom Öre­
bro län utan även den vackraste. Här resa 
sig fjälliknande berg. Här finnas djupa dal­
gångar med den allra yppigaste växtlighet, 
en mängd sjöar och flera strida älvar, som 
på sin stundom vilda färd genomskära soc­
ken här och var.

Vackrare naturscenerier än de, som erbjuda 
sig för ens öga från Gillers klack eller Mac­
kursberg, torde knappast finnas. Från en 
dylik platå ser man djupt ned i dalen den 
brusande strömmen, som med sin kraft 
sätter järnverk, sågar, kvarnar och andra 
industriella verk i rörelse. Från hyttor och 
kolmilor stiger den mörka röken som väl 
diga pelare upp mot det fjärran blå, där 
den omsider försvinner för ens blick bland 
de ulliga molntapparna. På de grönskande 
sluttningarna nedemot de spegelblanka sjö­
arna ligga prydliga gårdar, likasom ditkastade 
av en väldig jätte. Ocli högt upp på berg­
sluttningarna skönjas små rödmålade stugor. 
I sanning en storslagen och härlig trakt! 
Och här i denna storslagna bergslagstrakt 
bor ett trofast och frihetsälskande folk, som 
äger något av järnets styrka, blyets tyngd, 
silvrets glans och guldets värde, och som om 
sin hembygd sjunger:

“Ej någon fläck på jordens rund 
jag älskar så av hjärtats grund 
som dig, o barndomshem!
Vad lott av Gud än blir beskärd 
som bonde, dagakarl, som lärd, 
för fosterland och hemmets härd 
jag offrar liv och em.

Runt kring oss stå de fasta berg 
med skog till prydnad, järn till märg 
och hålla trogen vakt.
Där brytas malmer ut ur sten, 
där flamma masugnslågors sken, 
där klingar hammarns svenska ren, 
där i vår bergslagstrakt.“
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Berättelse för U. F. V. Av Anna Egman.

H
et var under sorgens, nödens och 

hatets skräckfulla dagar, som några 
människor firade sin jul så frid­
fullt och lyckligt, som möjligt 

var i dessa fasansfulla tider. Det lilla 
huset, som låg nästan alldeles vid grän­
sen av fiendeland, var alldeles orört och 
oskadat av fiendens granater — inte till 
följd av någon barmhärtighet från fien­
dernas sida utan till följd av sitt fullkom­
ligt oskadliga läge, där det låg inklämt 
mellan bergväggarna långt bortom far- 
vägarna. Den gamla, fromma änkan, mor 
Bess, som rådde om gården, hade ock 
anbefallt sig och de sina i Guds hand, 
och hon var fullt övertygad om att det 
var hennes böner, som skyddade hemmet 
från förstörelse.

Nu brann det eld i den öppna spiseln 
därinne. Lågorna stego upp, röda och 
flammande och med ett susande läte samt 
spridde sin livgivande värme i det stora, 
gammaldags ordnade rummet. På bor­
det mitt på golvet, där några få julljus 
brunno, var julmaten framsatt, kanske inte 
så god eller riklig som i de goda da­
garna, innan kriget bröt ut, men mer än 
tillräcklig för att mätta de omkringsit­
tande. Gud visade barmhärtighet mot mor 
Bess och hennes gård och mot dem, som 
vistades hos henne, sade byfolket, och de 
hade rätt. Hur hårda tiderna än voro 
— alltid fanns det mat och värme till­
räckligt i den gården inte bara åt dem 
själva, utan det kunde även räcka till en 
smula åt andra, och dessa andra var det 
mycket gott om. Det var änkans olje­
kruka. Men mor Bess kunde också 
bedja som ingen annan, inte med tvivel 

i sinnet utan med en brinnande tro på 
den Gud, hon bad till.

En alldeles särskilt stor glädje hade 
julen skänkt henne i år, ty hennes ende 
son, den långe, kraftige Max, var hemma 
på permission under julen. Inte var det 
av barmhärtighet för att glädja den gamla, 
han blivit hemskickad, därtill fanns det 
allt för många av oro och längtan skäl­
vande modershjärtan, utan en obetydlig 
handskada hade gjort honom obrukbar 
för en vecka eller så. 1 alla fall, glädjen 
var stor. Hon hade inte sett honom, se­
dan krigets utbrott. Ett brett ärr över 
ena kindbenet och ett avslitet finger täljde 
om krigets fasor. Hans blick var sorg- 
bunden, dragen voro litet förstelnade, och 
han var bliven fåordig. Men allt efter 
som timmarna gingo i det gamla, kära 
hemmet, ljusnade rösten, och blicken och 
dragen blevo mjukare. Han ser upp över 
den fladdrande ljuslågan och möter mor 
Bess ännu lugna blick, och han ser, hur 
de gamla, kära händerna knäppa sig till 
bön, när måltiden är slut.

Bredvid honom sitter Hild, hans kära 
lilla Hild, med vilken han drömt sig en 
framtid av lycka och kärlek vid egen 
härd. Skall det kunna bli en verklig­
het nu någon gång, eller skulle det en­
dast stanna vid en vacker dröm? Så 
griper vemodet honom, under det i hans 
öron ljuda med en sällsam klang mo­
derns ord: »Vi fa vänta och hoppas med 
tålamod på hur Gud ställer det för oss, 
och så få vi bedja Max! Glöm inte bö­
nens makt, den är mäktigare och star­
kare än all världens grymma vapen». 
Hild sitter blek men med lyckan skim-
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rande i sina ögon och ser på Max. 
Aldrig trodde hon, att den lyckan skulle 
beskäras henne, att hon åter skulle få 
träffa honom. Vemod, blandat med glädje, 
fyller hennes ögon med tårar, så att allt 
och alla i rummet synes som genom en 
dimma.

Mitt emot mor Bess sitter faster Ella, 
kärv och tyst och litet inåtvänd. Men 
hennes blick blir blid, när hon ser på 
Max, hennes brorsbarn. Hon är ogift, 
och all den sparade modersömhet, hon 
ej fått skänka egna barn, har Max fått i 
stället. Och orden mellan dessa fyra i 
denna på samma gång lyckliga och olyck­
liga julafton falla få och sakta, liksom då 
man talar i ett sjukrum. Så blir det tyst 
därinne i rummet en stund, och fyra 
hjärtan liksom söka och förstå varandra 
utan ord, under det suset hörs hårdare 
från härden, och stjärnorna flamma starkare 
därute, och kölden stiger med mörkret.

Då bryter gårdvarens skall i ett nu 
tystnaden. Men innan det första hund­
skallet har förklingat, är Max vid dörren, 
som han rycker upp, och så låter han 
den stora, elektriska ficklampan lysa upp 
grannskapet, medan den oskadade handen 
håller revolvern med fingret på hanen. 
Alla hans sinnen äro jämnt på spänn, ty 
så har han blivit av kampen dessa sista 
år. Mor Bess har rest sig. » Fader», 
viskar hon sakta liksom till någon, som 
är i hennes omedelbara närhet, »låt denna 
heliga afton inte kränkas av det, som är 
ont. — Skydda oss du».

Hild har också rest sig. »O, Max, 
ropar hon, de kunna skjuta dig, där du 
står!»

Max läppar krusa sig till ett leende. 
Skulle han, som natt och dag haft den 
verkliga dödsfaran ständigt svävande över 
sig, vara rädd för något obestämt; men 
det var ett litet räddhågat, älskande hjärta, 
som darrade för hans skull, och därför 
log han. Hundskallet blev nu häftigare 
och ilsknare och vände sig mot ett be­
stämt håll, och när Max närmade sig 
platsen, såg han en gestalt, hopkrupen 
och försökande gömma sig bakom ett 
träd. »Om du inte kommer fram, så 
skjuter jag», ljöd Max röst.

Skepnaden, som tydligen var obeväpnad, 
kom fram i ljusskenet. Det var en ung 
man, nästan en gosse, skägglös, blek ocli 
tärd, som stapplade emot honom.

»Vad heter du, och var kommer du 
ifrån?» sporde Max. Främlingen undvek 
att svara, men innan Max hann upprepa 
sin fråga, hörde han faster Ellas röst 
bakom sig.

»I Guds namn, Max, låt honom gå 
in och vila sig och få litet mat först. 
Han är ju alldeles förbi. Vi få spörja 
honom sedan. Det är en helig afton, 
må vi vara barmhärtiga, så långt vi 
förmå».

Max böjde tyst och medgivande sitt 
huvud. Det var ju så fullkomligt sant 
och vackert, det faster Ella sagt, men det 
var hans plikt att inte låta främlingen 
undkomma sedan. Det kunde ju vara 
en spion eller en rymd fånge, som under 
mörkrets timmar sökte fly över gränsen.

Inne i det varma och upplysta rummet 
fick nu ynglingen redogöra för vem han 
var. Och han upplyste också helt oför­
behållsamt, att han rymt från fånglägret 
och tänkte försöka komma till sitt hem 
på andra sidan gränsen, där han hade 
en gammal mor, som han visste läng­
tade efter och sörjde honom.

»Jag är mors enda barn», sade han, 
och rösten darrade av rörelse.

Kvinnornas ögon fylldes av tårar vid 
denna bekännelse, men Max av kriget 
hårdnade sinne sporde misstroget: »Du 
kan vara en spion också, som i mörkret 
utletat våra ställningar?»

Ynglingens ansikte övergöts av en 
flammande rodnad. »Nej, sade han», 
jag är ingen spion.

»Ja, vem du än är, och vad du än 
har gjort, så är det kärlekens, försonin­
gens och fridsfurstens fest vi fira i afton. 
Slå dig ned och ät dig mätt. Det 
bjuds dig av gott hjärta.» Och mor Bess 
värmde på nytt den kallnade maten åt 
främlingen, vilken åt med en så våldsam 
aptit, att det gjorde ont i Hilds hjärta. 
Mannen var fullkomligt utsvulten. Faster 
Ella satt vid den öppna spiseln och 
värmde sig, och allt emellanåt lät hon 
sin blick irra bort till den magra, spens-
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liga ynglingen med gossansiktet, som 
satt där vid bordet i sin trasiga soldat- 
uniform och åt och åt, allt vad mor Bess 
kärleksfulla händer plockade fram till ho­
nom. Och dessemellan vilade hennes 
blick på en gammal slängkappa och slok­
hatt, tillhörande främlingen, och vilka 
persedlar lågo på en stol vid dörren.

»Hur känner du dig nu?» sade faster 
Ella helt plötsligt och vände sig om till 
den främmande, då 
han slutat äta. Gräns- 
befolkningen förstod 
varandras språk rätt 
bra, ty gårdarna på 
ömse håll om grän­
sen liksom ägorna 
stötte ibland nästan 
intill varandra.

Ett tacksamt leen­
de gled över yng­
lingens ansikte. »O», 
svarade han, »jag 
känner mig riktigt 
duktig nu, sedan jag 
fick mat och fått vila 
mig litet».

Max hade rest sig. 
»Det gör mig ont om 
dig», sade han, »men 
du måste vända åter 
till fånglägret.»

» Max» — mor Bess 
såg bedjande på so­
nen — »det är jul­
afton i kväll, och “Hon skar av fångens rep."

han är liksom du sin mors enda barn». 
»Mor», svarade Max, »tro inte, att jag 
säger detta med så lätt hjärta, men det är 
min plikt som soldat att återföra fången. 
Inte vill väl du mor, att jag skall svika 
plikten till mitt land?»

En tung suck undslapp mor Bess, och 
hennes huvud sjönk ned mot bröstet. 
Max närmade sig modern och strök 
henne ömt över kinden.

»Mor», sade han, »mitt hjärta svider 
också. Det är inte lätt att vara soldat».

Mor Bess såg upp. «Mitt stackars 
barn», sade hon, och, vänd till främlingen: 
»Stackars gosse!»

I den lilla gästkammaren satt fången 

bunden, medan Max red över till det i 
närheten varande fånglägret. Själv vågade 
han inte med sin skadade hand åtaga sig 
ansvaret att ensam föra fången över. Om 
en timme eller så skulle han vara åter 
med några andra soldater, som skulle 
föra fången tillbaka. De tre kvinnorna 
sutto nu ensamma, och tystnaden var 
tung

»Bess, sade faster Ella om en stund, 
du som är ödmjukare 
till sinnet än jag, bed 
till Gud, att han stäl­
ler allt till rätta och 
att han förlåter oss, 
om vi begå något 
misstag. Jag går ut 
i ladugården ett tag.» 
Och hon svepte in 
sig i den långa, vida 
ulstern och knöt hu­
van på sig. Och så 
lämnade hon rummet 
med en lång, vänlig 
blick på de kvar­
varande kvinnorna. 
Hon gick ut i kväl­
len och lyssnade åt 
alla håll. Så gick hon 
direkt till fångens 
rum, vars dörr hon 
öppnade.

»Det är bara jag», 
sade hon, då hon 
steg in. »Det drö­
jer ännu en stund, 

innan de komma». Hon närmade sig 
fången. »Du är din mors enda barn», 
sade hon, »det är ju så?»

Ynglingens läppar darrade, och hans 
blick mötte Ellas öppet och ärligt. »Ja 
— och jag är ingen spion heller. Jag 
vill träffa min mor. — Jag vill till mitt 
land. — Jag vet nog, att jag sändes ut 
på nytt, men jag vet också, att min mor 
håller på att sörja sig till döds i ångest 
och ovisshet om mitt öde».

»Hur gammal är du?» — »Nitton år.» 
— »Känner du alla vägar och stigar här, 
så att du kan hitta hem?» — »Jag kän­
ner varje klyfta, varje vattendrag. Jag 
är född här strax bortom gränsen.
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Faster Ella vände sig mot dörren och 
lyssnade. »Du skall få fly. Jag tar an­
svaret på mig. Du tar mina ytterplagg, 
så är du mera skyddad för igenkännande, 
och jag tar dina och följer dig en bit, 
tills du är i säkerhet».

Hon skar av fångens rep, ocli tysta 
försvunno de båda bland klyftorna i 
mörkret, just som hovslag hördes på 
skogsvägen, som ledde till gården. Och 
inom några minuter var Max jämte 
tvenne kamrater inne på gårdsplanen. 
Men gästrummet var tomt, och fången 
var borta. Lysande sig med de stora 
ficklamporna sprungo männen uppför 
bergstigen, som ledde mot gränsen. Men 
ingen syntes, och allt var tyst i kvällen. 
Jakten hade väl varat en halvtimme, då i 
ljusskenet från lamporna en varelse syntes 
högst uppe på berget. Max kände väl 
igen den vida slängkappan och den stora 
slokhatten, ocli jakten begynte på nytt. 
Skepnaden dolde sig ibland bakom en 
klippa och visade sig åter för dem lik­
som gäckande och visande dem vägen. 
Men männens rop att stanna åtlyddes 
aldrig. Avståndet var stort, ocli svårig­
heten att i mörkret bland bergsprången 
nå den flyende ökades, och då på nytt 
det varnande tillropet att stanna ej åt­
lyddes, sändes den första kulan, då skep­
naden åter syntes. Kappan fladdrade ut 
i vinden, och den flyende föll samman.

Därinne hade kubbarna brunnit ned, 
och kolen glödde på härden, medan lju­
sen flämtade i sina stakar, ty det led 
mot dagningen. På bädden låg faster 
Ella blek och stilla. Hon firade resten 
av sin jul i en värld, oändligt ljusare, än 

den hon lämnat. I bitter, tårlös sorg låg 
Max på knä vid den dödas bädd med 
ansiktet dolt i sina händer, under det 
mor Bess och Hild stodo och gräto bred­
vid honom.

»O mor», klagade Max, »det var mitt 
fel, fast det inte var min kula, som träf­
fade henne. Gud vare lov, det var dock 
inte min kula, som träffade dig, gamla 
älskade faster Ella. Visste du, hur jag 
led, så förläte du mig gärna, det vet jag. 
Det känns, som om friden för alltid 
skulle lämna min själ.»

Mor Bess hand strök sakta över hans 
hår. »Vi skola inte sörja som de, vilka 
intet hopp hava, min gosse», sade hon. 
»Det skottet hade inte nått henne, om 
Gud ej velat det så. Du har offrat dig 
för din plikt och kärlek till fosterlandet. 
Du var litet för hård i din pliktkänsla. 
Men du ville det rätta, därför förlåter 
Gud dig nog och helar med tiden 
det sår, som nu svider i ditt hjärta — 
om du får leva. Du kanske får offra 
mer än din frid — även ditt liv. Du får 
i så fall offra dig för ditt land, det är 
stort, det är vackert. Men Ellas död är 
ändå större och skönare. Hon fick dö 
för kärleken till sin nästa, och näst det, 
att få dö för sin tro på honom, ges det 
ingen heligare död.»

»Mor Bess», och Hild vred de små 
händerna, »om alla vi kvinnor vore som 
faster Ella, då skulle vi resa oss som en 
man och gå ut och taga emot de mör­
dande kulorna, som den ena brodern 
sänder i den andra broderns bröst.

Kanske — kanske den offergärden 
släckte hatets låga.
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MADZIA.
S. 111. U:s missionsstation i Kongo.

För U. F. V. Av Oskar Morfeldt. s** As.

Palmallé vid Madzia.

et skulle kanske intressera Eder, 
Iläsare av Ungdomsvännen, att höra 
i något från det verksamhetsfält och 
‘ den station, som är närmaste före­

målet för Edert missionsintresse. Som 
jag nu varit stationerad på Madzia över 
tre år, känner 
jag det vara 
min plikt att 
sända Eder en 
hälsning häri­
från och med­
dela Eder nå­
got om statio­
nenocharbetet 
här.

Jag ville vi­
sa Eder statio­
nen, plante­
ringarna och 
omgivningar­
na. Jag ville 
ha Eder med 
ut i byarna 
till varje by­

Boningshuset vid Madzia.

skola och visa Eder allt, som kunde styrka 
Eder tro, öka Eder offervillighet och för­
djupa Eder bön till missionens Herre och 
Mästare.

Lämnen då för några minuter det, som 
nu upptager Eder, och förflytten Eder i 
tankarna över haven till Kongos kust, 
och gören mig sällskap till den station, 
som I kunnen kalla Eder egen. Från 
Matadi i närheten av Kongoflodens ut­
lopp i Atlanten går resan med tåg, och 
redan på andra dagen äro vi framme i 
Brazzaville. Där möta oss bärare, och 
vi anträda resan till Madzia. Vägen är 

smal och dålig och har intet av intresse 
att bjuda på. Den slingrar sig enformigt 
mellan kullarna, den går upp på höga 
åsar och ned i djupa dalar, alltjämt lika 
enformig.

Då vi tillryggalagt en och en halv dags­
resa,ropa våra 
bärare: »Där 
borta ligger 
Madzia». Vi 
speja åt nord­
väst och upp­
täcka kontu­
rerna av hus. 
Vi förstå, att 
de svarta ha 
rätt. Det är 
Madzia, vi ha 
framför oss.

Vi äro fram­
me och bestiga 
kullen, varpå 
stationen är 
belägen. Det 
första, som 

möter vår blick, är boningshuset. Det 
är enkelt men mycket smakfullt och till­
talande. I övre våningen innehåller det 
rum för två familjer jämte gästrum. 1 
nedre våningen finnes matsal, mottag­
ningsrum samt mörkrum m. m. Bredvid 
ligger köket med tillhörande skafferi och 
tvättrum.

Vi ha ej tid att länge betrakta bygg­
nadernas enskildheter utan fortsätta åt 
vänster och komma till en liten byggnad 
av lera, omgärdad av ett högt staket. 
Detta är flickornas bostad. Av de fjorton 
flickor, vi ha i skolan, bo de tolv minsta
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Kyrkan vid Madzia.

här. Varje kväll kl. 9 måste de vara 
inne, ty då stänga vi staketets port.

Om någon fattas, då vi ropa upp dem 
på kvällen, får hon dagen därpå redogöra 
för orsaken till sin bortovaro. Flickorna 
tycka mycket om sitt hus, och det händer 
mycket sällan, att de ej äro inne i rätt tid.

De ha givit sin inhägnad det vackra 
namnet »Eden». På morgonen, då kloc­
kan ringer, öppna vi för dem, då de, 
efter att ha badat, börja arbetet för dagen. 
Deras arbete är omväxlande. Från kl. 7 
till kl. 8 äro de med på kristendomslek- 
tion i skolan. Från kl. 9 till kl. 12 ar­
beta de med plantering av majs, jord­
nötter, mayaka o. d., eller också har någon 
av de vita syskola med dem. Från kl. 
2 till kl. 5 ha de lektioner i innanläsning, 
räkning, välskrivning m. m.

Det är en stor fördel Eder station äger 
däri, att det lyckats oss att få flickor med 
i skolan. De utbildas här till duktiga 
kvinnor och lärarehustrur, och då de sedan 
komma ut i byarna, bära de själva vittne 
om att även kongokvinnan kan höjas 
från sin låga ståndpunkt. De bliva sina 
män till stor hjälp i arbetet i Herrens 
tjänst.

Från flickhuset återvända vi till stora 
allén för att taga även gosshusen i be­
traktande. Vi komma dock först till 
medicinhuset, som är det första hus, som 
byggdes vid Madzia. I detta har missionär 
J. Hammar med fru bott under hela sin 
vistelse här.

Nu, sedan boningshuset blivit färdigt, 
använda vi det gamla till medicinhus. Det är 

ej så synnerligt stor medicinsk verksamhet 
här, men dock händer det, att flera pa­
tienter ibland besöka oss samtidigt. 1 
vanliga fall är det sårpatienter, som komma 
hit, men rätt ofta komma också andra, 
som ha lunginflammation, ögonsjukdomar 
och sömnsjuka, och söka sin hjälp här. 
Infödingarna ha stark tro på vår medicin, 
emedan de sett många bevis på att sjuka 
genom den blivit botade, sedan de för­
gäves anlitat sina avgudapräster. Att denna 
verksamhet har stor betydelse för evangelii 
framgång är tydligt.

Bredvid medicinhuset reser sig, som Ni 
ser, en väldig bambubuske. Den är i 
mitten uthuggen, så att den bildar en berså, 
i vilken vi dricka kaffe på eftermiddagarna. 
Det är svalt därinne, trots solens starka hetta.

Längre nedåt se vi gosshusen. De äro 
nya och uppförda av lera. I varje hus 
är plats för 20 gossar.

Mitt emot på andra sidan allén ligger 
kyrkan. Den är av gräs. Då tiderna bli 
bättre, få vi nog bygga en större av sten, 
varefter vi beräkna använda den gamla 
till slöjdsal. Tills vidare få vi nöja oss 
med den vi ha, och även den fyller sin 
uppgift. Förra året byggde vi till den, 
så att den nu rymmer omkring 400 per­
soner. Den tjänstgör som både skol- ocli 
samlingslokal. Vi se ännu några hus. 
Det är ett större hus, där vi ha sågmaskin, 
svarvstol m. m. samt en mindre skollokal 
för första klassen.

Nära boningshuset i en ravin ligger en 
källa, som förser oss med det- friskaste 
vatten, en ovärderlig förmån härute.

Bambubuske vid Madzia. Till höger synes litet 
av medicinhuset.
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Innan vi taga omgivningarna i betrak­
tande, göra vi en överblick över plante­
ringarna. Vi ha omkring 250 oljepalmer 
planterade vid alléerna och annorstädes 
och så ett tiotal kokospalmer, ett tiotal 
mangosträd, 

omkring 60 
större och 

mindre apel­
sinträd och 
en del andra 

fruktträd. 
Dessutom lia 
vi stora fält, 
där vi plantera 
mayaka, jord­
nötter, majs 
m. m. för de 
svarta.

Vi ha sett 
stationen och 
vilja nu be­ De nya gosshusen vid Madzia.

Y 
po-

trakta omgiv­
ningarna. I öster och söder mötas våra 
blickar av höga åsar, men i norr och 
väster se vi, så långt ögat når, en rik 
omväxling av skogklädda höjder, kullar, 
dalar och mindre slätter.

Vi höra ock brus av vatten. Det är 
Madziaån. Den utgör gränsen för vårt 

område i norr och ligger omkring 300 
meter från stationen. Vi måste bese även 
den. Den är cirka 15 meter bred och 
starkt forsande. Vi följa vägen utmed 
stranden till badstället, där vi hela året 

om kunna 
njuta av de 
härligaste bad. 
Längre ned 
bildar den ett 
vackert fall, 
varefter den 
blandar sitt 
vatten med flo­
den Djanè, bi­

flod till 
Kongofloden.

Av denna 
lilla beskriv­
ning kunnen 1 
göra Eder en 
föreställning

om hur Eder 
station ser ut. Från denna plats sprides 
ljusets evangelium omkring till ett folk i 
mörker och nöd.

Om arbetet bland folket här vid Mad­
zia och resultatet därav skall jag nämna 
något i ett följande nummer av Ungdoms­
vännen, om plats beredes.

Till dig, Herre!
Herre, jag vill bära varje nöd till dig, 
varje sorg, som plågat, tagg, som sårat mig. 
Du kan bryta udden utav smärtans pil, 
du kan tvinga styrkan ifrån stormens il.

Herre, jag vill bära varje fröjd till dig. 
varje solens stråle, sållad på min stig.
Du kan göra glädjen dubbelt skön ock rik, 
jordens korta lycka himlens sällhet lik.

Herre, jag vill bära allt, ja allt, till dig, 
endast du kan fylla bristerna hos mig, 
du, vars kraft fullkomnas uti svaghet än, 
du, min borg, min klippa, du, min bäste 

vän!
Annita.



För U. F. V. Av Ida B.

dr.
ru Strömberg lade en vit, ren duk 

på det lilla matbordet, såsom hon 
brukade göra varje söndag. Hon 
dukade för två, gick ut i köket 

och såg till middagsmaten, kom åter in, 
ordnade med en bukett astrar och löv­
kojor samt såg allt emellanåt väntansfullt 
ned på gatan. När hon icke såg den 
hon väntade, satte hon sig stilla ned i 
soffan. Hon såg god och lycklig ut. 
Fru Strömberg var änka, och hennes 
dotter, hennes enda barn, gav musiklek­
tioner samt undervisade i slöjd. De hade 
ett litet enkelt, fridfullt hem, där guds­
fruktan och kärlek rådde. Nog fingo de 
ofta bry sina hjärnor för att få debet 
och kredit att gå ihop, men det gick, om 
än med försakelser understundom.

Någon kom i trappan, och fru Ström­
berg gick att öppna. Det var dock icke 
hennes egen flicka utan en mycket elegant 
fröken, som inträdde. Hon hälsade vän­
ligt och frågade, om icke Aina var hemma. 
»Nej», svarade modern, »men jag väntar 
henne vilken minut som helst. Var god 
och sitt ned!»

»Tack, men jag ser, att damerna ej 
spisat middag. Jag går men kommer 
åter om en stund. Jag tänkte fråga, om 
Aina ville gå ut med mig, det är så här­
ligt väder i dag. Far och mor äro borta, 
och jag blev så ensam. Var är Aina?»

»Hon har börjat sin söndagsskola i 
dag», sade modern.

»Åh jaså! Ja, jag kommer om en 
stund.»

Den unga flickan avlägsnade sig.
Fru Strömberg satte sig åter. Det 

dröjde ej länge, förrän Ainas lätta steg 
hördes i trappan. Hon kom in, glad och 
småsjungande: »Jag älskar söndagsskolan 
ocli villigt skyndar dit» etc. —

»God middag, mor lilla! Du kan ej 
tro, huru skönt vi haft det bland de kära 
barnen i dag. Vi ha talat om den gode 
herden, och mina små lamm ha varit så 
intresserade. Jag kände det alldeles, som 

om den gode herden själv varit ibland 
oss.»

Modern log. — »Det var han också. 
Han är alltid med, där man samlas i 
hans namn.» — »Ellen Hjelm har varit 
här», fortfor modern, under det de satte 
sig till bords.

»Jaså, vad ville hon?»
»Hon ville ha dig med på en promenad.»
»Hon! — Då äro väl hennes föräldrar 

borta», sade Aina, och det glada uttrycket 
i hennes ansikte försvann.

»Varför säger du så, barnet mitt?»
»Jo, du vet nog, du med, att Ellens 

mor ej önskar, att hennes dotter skall ha 
något gemensamt med »läsarna». Jag 
vet dock, att det icke är jag, som sökt 
hennes sällskap.»

»Men Ellen har alltid varit vänlig mot 
dig.»

»Ja, när det fallit sig lägligt, ja; men 
här om dagen, när jag mötte henne och 
hon var i sällskap med en fin herre, då 
nickade hon så förnämt, så nedlåtande och 
kallt, att det kylde ända ned i hjärtat på 
mig.»

»Bry dig inte om det! Sådant sätter 
man sig över.»

Men Aina var ond, hon var sårad. 
Vreden övergick dock snart till vemod. 
»Såsom barn voro vi så goda vänner, 
men så småningom skildes våra vägar. 
Vi stodo en gång båda vid skiljovägen. 
Vi valde, och våra vägar skildes.» ------- 
Aina satt tyst en stund. »Kanske — om 
jag varit rik som hon, vem vet. — Vad 
hade jag att försaka mot Ellen!»

»Nu känner jag igen min flicka», sade 
modern och log genom tårar.

»När jag så tänker på hennes mor ocli 
min egen kära lilla mamma», tilläde Aina, 
»då blir min berömmelse ingen, då kän­
ner jag liksom du endast medlidande med 
henne,»

När den enkla middagen var undan­
stökad, satte sig mor och dotter i var 
sitt soffhörn och samspråkade innerligt
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och allvarligt som ett par riktigt goda 
vänner. Och när Ellen Hjelm inträdde, 
var all bitterhet försvunnen ur Ainas 
lijärta. I stället kände hon en innerlig 
längtan efter att vinna henne för Gud 
och himmelen. Aina var snart färdig, 
och inom kort voro de båda vännerna 
nere på gatan. Som på en tyst överens­
kommelse gingo de från staden ut på 
stora landsvägen. Det var en strålande, 
klar septemberdag. Solen sken varm och 
blid, men det var alldeles tyst i skogen.

»Vad här är fridfullt och skönt», ut­
brast Aina.

»Ja, men det är ändå något vemodigt 
med hösten», sade Ellen med en suck.

De talade om väder och vind, men 
båda kände, att det var något mer — 
något, som låg på hjärtat, men som var 
så svårt att komma fram med.

»Du ser ej glad ut, Ellen», sade Aina 
beslutsamt.»

De satte sig på en trädstam, som vin­
den brutit ned. »Hur är det fatt, är du 
riktigt frisk?»

Ellen skrattade nervöst. »Inte precis», 
sade hon och såg på Aina. »Jag är inte 
sjuk, doktorn säger, att det ingen fara är 
med mitt bröst.» Hon skiftade färg.

»Det tänkte inte jag heller», sade Aina, 
»men du ser icke glad ut.» Aina tog 
Ellens händer i sina, såg henne trofast 
in i ögonen och sade: »Det är något, 
som trycker dig. Säg mig, varför sökte 
du mitt sällskap i dag?»

»Därför att du är den bästa flicka, jag 
känner.»

»Tackar för komplimangen», sade Aina 
och log.

»Ja, så god, att jag ej är värdig din 
vänskap. Och så måste jag omtala en 
dröm, som jag hade förra natten, en 
dröm, som plågar mig som en mara. 
Jag vill ej omtala den för mor, hon skulle 
bli så rädd, och jag vill inte göra henne 
ledsen. Jag tyckte, att jag plötsligt stod 
i mitt rum, som var ovanligt upplyst. 
Och mitt på golvet stod en likkista och 
i den låg ------------ vem? Jo, jag själv, 
viskade Ellen och dolde sitt ansikte i 
händerna. Det var så hemskt, och jag 
är så rädd, att det betyder någonting, att 

det var en uppenbarelse. Men jag vill 
icke, jag kan icke dö.»

Hon var mycket uppskakad.
»O Aina, säg, om du tror, att den har 

någon betydelse!»
»Det kan jag icke säga; du får ju 

tänka på att det endast var en dröm. 
Men å andra sidan förefaller det mig som 
en vink från Gud. Han vill påminna 
oss om, att vi äro gäster och främlingar 
här på jorden, samt att vi alltid böra vara 
redo att göra uppbrott.»

»Ja, den som vore som du, det har 
jag ofta önskat. Du är redo, du Aina, 
men icke jag. Jag längtar ibland bort 
ifrån allt, som vill hindra mig, dock mera 
förr än nu, sedan Erik kom i min väg. 
Det är klart mellan honom och mig nu, 
och far och mor äro mycket belåtna med 
mitt val. Vi eklatera dock icke vår för­
lovning förrän till jul. På annandagen 
giva vanligen mina föräldrar stor bal ocli 
då — — Jag håller så mycket av Erik.» 
— Det lyste till i Ellens ögon — »Han 
tycker, att jag skall vara klädd i vitt. An­
nars hade jag tänkt mycket på ljusblått 
siden.»

Tankarna löpte iväg med henne, livet 
lekte, och framtiden låg där så solljus. 
Och så — mitt i allt detta lyckliga, glada 
kom drömmen och påminde om död och 
förgängelse.

Aina satt tyst. Vad skulle hon säga? 
1 hennes inre ljödo Jesu ord: »Den som 
älskar något i världen mer än mig, han 
är mig icke värd.» Hon ville så gärna 
säga någonting allvarligt, någonting, som 
kunde vända håg och sinne ifrån detta 
förgängliga. Och hur hon tänkte, fann 
hon ingenting lämpligare än ovan citerade 
ord, varför hon viskade sakta som för 
sig själv: »Den som älskar något i denna 
världen mer än mig, han är mig icke 
värd.»

»Vad, får jag då icke älska Erik?»
»Du vet det, Ellen, du får älska, men 

Gud vill ha första platsen i våra hjärtan.»
»Ja, jag vet det», utropade Ellen. »Och 

jag längtar efter ro och frid.» — Det 
kom något förtvivlat i blicken — »Men 
jag kan ej, jag är bunden till händer och 
fötter. Och mitt eget inre är ofta i upp-
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ror. Det är strid mellan Gud och värl­
den i mitt eget hjärta, och jag förmår 
ingenting. Alla hindra mig: far och mor 
och Erik, ja alla utom du. Ibland tycker 
jag nästan, att det vore skönt att få dö, 
om jag bara vore redo. Åter en annan 
stund älskar jag att leva och vill intet 
försaka. Jag tycker mig ha rättighet att 
njuta av allt det goda, som fallit på min 
lott.»

»Nog ha vi väl rättighet att lämna 
Gud», sade Aina och reste sig, »men 
det blir vår eviga olycka.»

»O, säg icke så», sade Ellen. »Jag 
vill, men jag är så svag, så vanmäktig, 
när det gäller.»

»Ja, du är svag, men Gud är stark. 
Och med hans hjälp blir det möjligt för 
oss att vinna seger; utan honom gå vi 
under.»

Nu voro båda på återväg till staden. 
De talade ej mycket, båda voro upptagna 
av egna tankar. Det var nästan mörkt, 
när de nådde den gata, där de båda hade 
sina hem. När de voro utanför Ainas 
port, tog Ellen hennes händer och sade: 
»Tack för allt, Aina! Vad vi talat i afton 
vare endast mellan mig och dig.»

Aina tryckte hennes hand till svar, och 
så skildes de åt.

Dagarna gingo fort för Aina och hen­
nes mor, ty de hade fullt upp med arbete. 
Man var redan i december. Ellen hälsade 
vänligt på Aina, när de möttes på gatan, 
men något mera förtroligt samtal hade 
de icke haft sedan den där september­

dagen. Det var åter söndag, och Aina 
hade glad och lycklig som vanligt ilat 
till sin kära söndagsskola. Mor var hemma 
och sysslade med middagen. När Aina 
var på väg hem och kom framför Ellens 
hem, stannade hon tvärt. Vad betydde 
detta? Flaggan var hissad på halv stång! 
— — Som en blixt ilade hon hem.

»Mor!» ropade hon utan att hälsa, »vad 
betyder det, att de ha flaggan på halv stång 
hos grosshandlare Hjelms?»

»Det är Ellen», sade modern sakta.
»Hon har dött i natt helt hastigt.»

»O mamma, jag anade det, då jag såg 
flaggan på halv stång.»

»Hur kunde du tro, att det var Ellen? 
Jag kan knappast tro det, fastän jag vet 
det.»

Då talade hon om Ellens dröm, och 
att det var för den drömmens skull, Ellen 
hade velat tala med henne den där sön- 
dagsaftonen. »O, att jag hade kunnat 
göra mera, att jag hade nitälskat mera för 
hennes frälsning», klagade Aina.

Sorgen och saknaden var stor. Ellen 
kläddes i den vita klänning, som var äm­
nad att bäras under andra omständigheter. 
Det blev en storartad begravning.

När alla andra lämnat graven, gick 
Aina ensam dit ut. Marken var täckt av 
ett glänsande, vitt snötäcke, och här i 
graven vilade nu Ellen så stilla, höljd av 
blommor. Kanske såg den gode Guden 
en längtan, en liten troslåga innerst i 
hjärtat, en rykande veke? Kanske slet 
han alla band och tog henne från jorden 
för att denna låga skulle utvecklas och 
lysa klart till Guds ära i evighet. 
Kanske. — — -------

8

Minnesord.

Ingen verklig lycka utan frid med Gud, kan känna sig stå i fridsställning till den, 
men också ingen verklig frid utan rätt- vars vilja han motarbetar.
färdighet eller frivillig överensstämmelse Utan rättfärdighet gives ingen varaktig 
med Guds vilja och fordringar; ty ingen och verklig lycka. Pontas Wikner.
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Yttre missionen.
Fjorton missionärer utgå till Svenska Missionsförbundets 

missionsfält i Kongo.

Kristina Nilsson. Hulda Jonsson. Lotten Sandell. Sam. Hede. Fru Hulda Hede. 
Ester Lager. J. Sjöåker. V. E. Vikterlöf. L. J. Aspenlind. K. Messing.

E. A. Fridlund. J. A. Andersson. Agnes Lundvall. Judit Bengtsson.

Till följd av världskriget har vägen till 
Kongo varit stängd en längre tid för 
våra missionärer. Men genom engelska 
och belgiska regeringarnas tillmötesgående 
har den nu öppnats igen.

Sönd. den 26 nov. var en avskedsfest 
anordnad i Immanuelskyrkan, Stockholm, 
för de utgående missionärerna, besökt av 
över 3,000 personer. Tal höllos därvid av 
missionssekreterare J. P. Norberg, missions- 
lärare J. W. Håkanson, pred. J. Nyrén 
m. fl., varjämte de utgående missionärerna 

sade sitt farväl till missionsvännerna och 
lämnade var sitt minnesord.

Månd. den 27 nov. lämnade de ut­
resande missionssyskonen Stockholm, och 
torsd. den 30 nov. avreste de från Göte- 
borg till England för att därifrån fortsätta 
den långa färden till Afrika.

De nu utresande missionärerna äro: 
Fröken Kristina Nilsson, född i Glava, 
Värmland, den 14 okt. 1866. Utreser 
till Kongo för femte gången. Fröken 
Hulda Jonsson, född i Nydala, Småland,
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den 4 dec. 1873. Utreser för fjärde 
gången. Fröken Lotten Sandell, född i 
Fliseryd, Kalmar län, den 12 maj 1874. 
Utreser för tredje gången. Samuel Hede, 
född i Ekshärad i Värmland den 17 mars 
1883. Utreser för andra gången. Fru 
Hulda Hede, född i Stora Lundby, Vä­
stergötland, den 15 febr. 1881. Utreser 
för andra gången. Fröken Ester Lager, 
född i Hjälmseryd den 1 jan. 1883. Ut­
reser för andra gången.

För första gången utresa: J. Sjöåker, 
född i Jönköping den 28 juli 1889. V. 
E. Vikterlöf, född i Morkarla, Uppsala 
län, den 1 april 1887. L. J. Aspenlind, 
född i Harg, Stockholms län, den 13 juli 
1888. K. Messing, född i Alunda, Upp­
sala län, den 19 juli 1886. E. A. Frid­
lund, född i Kristinehamn den 22 juni 
1885. J. A. Andersson, född i Rölanda 
den 22 nov. 1886. Fröken Agnes Ottilia 
Lundvall, född i Gudmundrå den 4 april 
1886, samt Judit Maria Bengtsson, född 
i Vireda, Småland, den 28 febr. 1889.

Gud give dessa sina tjänare en god 
och lyckosam resa, och låte han deras 
arbete bland Kongos folk krönas med 
rik välsignelse! Må vi ihågkomma dem, 
då vi träda fram inför nådastolen!

Hz A.

e

Observandum.
Meddelanden för tidningen adresseras: 

Red. av Ungdomsvännen.
Brev angående S. M. U:s verksamhet 

adresseras: S. M. U:s Expedition.
Penningar insändas under adress: Svenska 

Missionsförbundets Expedition.
Rekvisitioner och sådant, som rör tidning­

arnas expediering, adresseras: Svenska Mis­
sionsförbundets Förlag.

Postadressen till alla avdelningarna är: 
Barnhusgatan 10, Stockholm C.

*

Vid insändande av gruppkort för ungdoms­
föreningar torde godhetsfullt 5 kr. medsändas 
för hjälp till kliché. Vi äro ock tacksamma, 
om 2 kr. bifogas varje fotografi, som insän­
des för avdelningen “Ingångna i vilan“. Då 
meddelande om brevafton sändes, torde 50 
öre i frimärken bifogas.

Red. av Ungdomsvännen.

Knappt lyktad än vardagens orosbrus
i julkvällens felgedagsro
kring glittret av granens nytända ljus 
i Hemmets Sonade 60,

förrn vit och ren han sluter sin famn 
kring ett jäktande Garn av muff 
och stryker feberdrömmarnas famn 
från rodnande kinders gull.

Jan öppnar i syner en fjärran värld, 
ett drömmarnas underland, 
där änglar följa var människas färd 
ifrån vaggan till gravens rand.

et är, som fan läte oss återfå 
var skatt, som livet far gömt; 
då lyser i fuktiga ögon Glå, 
vad livet far jordat ocf glömt.

Då klingar var darrande farpoton 
ifrån Garndomens fimmelrik, 
där Gud satt skön på en snövit tron 
i nåd ocf välsignelse rik.

6cf läppar, som stelnat av frusna ljud, 
de värmas igen till Gän,
ocf minnena lyfta oss upp emot Gud 
till en fimmel, oändligt skön.

Ocf ängeln försvinner, fans kyss Grinner 
varm

av osedda världars glöd, 
men länge i jordGarnets klappande Garm 
Grinner elden nytändningsröd.

Viktor Mypén.
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Visa Ungdomsvännen för Edra 
vänner och bekanta och upp­
mana dem att snarast möjligt 
prenumerera på densamma!
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Gesäters kr. ufg, av vilken en bild finnes 
införd i dagens nummer av U. F. V., höll 
sitt 4:de årsmöte sönd. den 29 sistl. okt. 
Föreningen består av 18 medlemmar och är 
ansluten till S. M. U. samt till Värmlands 
och Dalslands ungdomsförbund.

Ungdomskurs, anordnad av S. M. U., hölls 
Missionskyrkan, Västerås, den 23—26 nov.

Ufg Novemberblomman, Nora, firade lörd. 
och sönd. den 25 och 26 nov. sin 10-års- 
högtid i Nora missionshus, som för tillfället 
var vackert dekorerat. Talare vid högtiden 
voro kand. Bruno Nyström, Stockholm, pred. 
Hj. Aksén, Grythyttehed, och föreningens 
ordf., pred. A. Sandberg. Vid de olika mö­
tena, till vilka mycket folk samlats, höllos

Gesäters kr. ungdomsförening.

V

I kursen deltogo 48 personer. Såsom före­
läsare och ledare tjänstgjorde kandidat Bruno 
Nyström, missionär S. M. Fredén, sekr. J. 
Roth och distriktsförest. P. Nilsson.

Kursen avslutades på sönd. e. m. med en 
mycket besökt högtid, som omväxlade med 
tal, sång och musik. På kvällen var ett 
stort ungdomsmöte anordnat.

Valö kr. ufg har helt nyligen firat 10- 
årsfest. Föreningen bildades i okt. 1906 av 
22 medlemmar. Dess nuvarande medlems­
antal är 54. Föreningen har sedan 1908 
underhållit evangelisten Yang-Yun-kih vid 
Shasi i Kina. Dessutom evangeliserar före­
ningen i sin omgivning. Undervisningen i 
söndagsskolan uppehålles av medlemmar i 
ungdomsföreningen, som sedan förlidet år 
är ansluten till riksorganisationen S. M. U. 

missionsföredrag och evangeliska predik­
ningar. Pa söndagskvällen hade ungdoms­
föreningen inbjudit församlingen till tesupé, 
vid vilket tillfälle ock överlämnades en pen­
ningsumma till församlingen.

Under tioårsperioden ha 120 unga män 
och kvinnor tillhört föreningen. För när­
varande är medlemsantalet 50. Inkomsterna 
under 10-årsperioden ha varit kr. 5,955: 38. 
Härav har lämnats till yttre missionen kr. 
813: 68, till Orebro läns kr. ungdomsförbund 
kr. 185: 89, till verksamheten på platsen om­
kring 2,500 kr. o. s. v.

Blekinge kr. ungdomsförbund hade anord­
nat möte i Mörrums missionshus den 5 nov. 
Talare voro pred. Rüdhmer och de Neer- 
gaard. På e. m. hade Blekinge kr. sångar- 
förbund anordnat konsert i folkets hus. Kl.
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5 e. m. var åter möte anordnat i missions-, 
huset. Mycket folk var samlat hela dagen- 
— Efter mötets slut hade styrelsen samman­
träde för överläggning rörande ungdomsför. 
bundets verksamhet. Därvid beslöts bl. a. 
att kalla en evangelist för en tid av tre 
månader under vintern.

Majornas ungdomsförening, Göteborg, höll 
sönd. e. m. den 26 nov. sin årsfest, vilken 
fick en mycket stor tillslutning. Föredrag 
höllos av pred. J. Mellberg och C. O. Sjö­
berg, varjämte förekom sång ocli musik.

Inkomsterna för året hade i ungdomsföre­
ningen uppgått till kr. 1,151: 29 samt i yng- 
lingaavdelningen, gossavdelningen ocli flick- 
klassen till kr. 450: 32 eller tillsammans kr. 
1,501: 61. Antalet medlemmar utgjorde i 
ungdomsföreningen 87, i ynglinga- och goss­
avdelningen 60 och i flickklassen 40 eller 
tillsammans 187. Medlemsantalet hade un­
der året ökats med 33 medlemmar. Före­
ningen har under året utövat verksamhet 
bland fattiga och sjuka samt har under 
sommaren underhållit en koloni för barn i 
skolåldern, vilken varit förlagd till Björkö. 
Vidare har föreningen bidragit till försam­
lingens verksamhet samt underhållit en evan­
gelist i Kongo.

Sköfde missionsf. ufg hade den 27 nov. 
sin sedvanliga missionsauktion, som in­
bringade kr. 922: 80. — En junioravdelning 
har nyligen bildats och räknar 25 medlem­
mar.

das

Lönar det sig.
Utdrag ur ett brev till juniorsekreteraren.
“Ett hjärtligt tack för hälsningen, som vi 

mottogo till vår brevafton. Vi hade glädjen 
att få mottaga 11 st. brev från när och fjär­
ran. Efter det egentliga mötet hölls enskilt 
bönemöte, då vi fingo böja våra knän inför 
Gud, och att Guds Ande var närvarande 
syntes därav, att 25 medlemmar lämnade sig 
åt Jesus. Må Gud, som ser i allas hjärtan, 
i sin nåd bevara mig och alla mina kamra­
ter, som fingo frid med Gud den kvällen. 
Må han även välsigna farbror S., som lett 
oss dit, där vi nu stå.“

*

“Vinas lyckodröm“
heter en längre, intressant berättelse, skri­
ven för Ungdomsvännen av den välkända 
författarinnan Betty. Den kommer att in­
föras i tidningen nästa år. Red.

009
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Per Runqvisl, medlem av 
Rengsjö kr. ufg, avled den 3 
sept, efter några dagars fe­
bersjukdom, 25 år gammal. 
Han hade tillhört ungdomsföre­
ningen i 9 år, varit medlem 
av styrelsen och uti allt varit 
trogen sin uppgift som med­
lem ocli vän.

Inga Runquist, syster till 
Per Runqvist och medlem av 
Rengsjö kr. ufg., avled den 11 
sept., 37 år gammal. Under 
sin nu ändade levnadsdag tjä­
nade hon med villighet i ung­
domsföreningen och syföre­
ningen.

Nils Eriksson, medlem av 
Jättendals brödraf. ufg. avsom­
nade efter en kort tids sjuk­
dom den 30 okt. i en ålder av 
42 år. Han var en av före­
ningens verksammaste med­
lemmar och var alltid villig 
att tjäna med de pund, lian 
fått. Han hade i nitton år 

tillnöit löreningen, och många voro de för­
troendeuppdrag han under denna tid fick 
mottaga av densamma.

tjänat med 
som ålagts

Bernhard Stälberg, medlem 
av Betels kr. ufg, Ockelbo, 
fick hembud den 2 nov., 26 år 
gammal. Han var född och 
uppväxt i ett troende hem och 
har icke under någon tid av 
sin levnad varit ute i synden 
utan har från tidiga ungdomsår 
tillhört föreningen, där han 

trohet och glädje i de uppdrag, 
honom.

12
Johan Adolf Söderling, med­

lem av Tegelsmora friförsam­
ling och dess ungdomsföre­
ning, avled den 16 nov. Han 
var en av de lyckliga, som ha 
troende föräldrar, och som till­
höra Gud från barnaåren. 
Efter en tids tärande sjuk 
dom insomnade han lugnt i

tron pä den Frälsare, som han under hela 
sin le, tdsdag alltid velat följa och tjäna.
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I fackföreningsfrågan.
Med borttagande av åtskilliga politiska 

utfall, som ej höra till saken, införa vi här 
ett par insändare, som företräda samma 
ståndpunkt i fackföreningsfrågan.

Kristen socialist skriver: Min uppfattning 
är att i denna dyrtid varje arbetare måste 
tillhöra sin fackförening för att kunna reg­
lera lönerna för arbetarklassen, ty annars 
svälta massorna.

B—d skriver: Den fråga, som i n:r 22 
berördes men ej till fullo avgjordes, är som 
förut sagts svår att nöjaktigt besvara.

Dock måste den lösas förr eller senare, 
ty de troende arbetarna äro i en brydsam 
situation. Fördomar och okunnighet äro 
ock här en bidragande orsak till det nu­
varande läget.

Vi troende måste emellertid göra något. 
Tanken på en sammanslutning är nog bra 
men svår att realisera. Då är det bättre, 
om de troende bli en makt inom fackföre­
ningsrörelsen; den bleve säkert att räkna 
med och kunde säkert omdana mycket. Vad 
du gör, broder, gör det inför Gud, och bliv 
ett salt, var du än är!

409
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EXPEDITION.

Ungdomskurs hålles i Enköping den 28— 
31 dec. 1916 och i Linde, Gottland, d. 25 — 
28 jan. 1917.

Hem Hem har i år utgått i en upplaga av 
42,000 exemplar.

Kvartalsmöte hålles den 4 febr. 1917 i 
Sundsvall.

Ungdomens bönevecka hålles i år den 4— 
11 febr. 1917.

En ungdomens bönedag för fred anordnas 
av S. M. U. den 4 febr. Andra kristliga 
ungdomsorganisationer ha inbjudits att 
också anordna bönedag nämnda söndag.

Julcirkulär ha utsänts till ungdomsföre­
ningarnas ordförande. Meningen är, att 
dessa skola uppläsas i ungdomsföreningarna. 
Skulle så ej ske, torde medlemmarna efter­
höra orsaken hos ordf.

Ungdomskurser anordnas under vintern i 
Uppsala, Tranås och Oskarshamn.

En missionsstudiebok om Svenska Missions­
förbundets yttre mission av J. E. Lundahl 
är under tryckning.

Utgivandet av sångboken för sång- och 
musikföreningar kommer att fördröjas ännu 
en tid.

Till Danmark avreser undertecknad i bör­
jan av januari på en predikoresa.

B. N—m.

ehe

Dä nu jul- och årsskifte tillstunda, 
ber Ungdomsvännens redaktion att till 
alla tidningens många vänner, med­
arbetare, läsare och prenumerantsam­
lare, få uttala ett varmt tack för visat 
intresse och överseende samt för gott 
samarbete. Det skall bliva vår strävan 
att under det kommande året göra vär 
kära Ungdomsvän alltmera tilltalande 
och kärkommen i de många hem, där 
den gästar.

Lät oss ock gemensamt tacka Gud 
för hans rika välsignelse under gängen 
tid. Och lät oss bedja om mer av 
hans hand för det är, som stundar!

Till Eder alla önska vi en välsig­
nelserik julhelg och ett gott nytt år!

#

Ungdomsvännen 1917.
För att underlätta arbetet för våra prenu­

merantsamlare komma vi att till en början 
av 1917 sända tidningen under samma 
adresser och till samma antal som under år 
1916. Så snart prenumerantantalet blivit 
fastställt — om möjligt före januari månads 
utgång — anhålla vi att få meddelande om 
eventuella ändringar i fråga om adresser 
och antalet exemplar. Få vi intet medde­
lande före den 1 februari 1917, taga vi för 
givet, att samma antal tidningar som under 
1916 önskas.

Skulle någon vara förhindrad att längre 
tjäna som prenumerantsamlare, torde detta



408 UNGDOMSVÄNNEN FRISKA VINDAR

godhetsfullt meddelas oss med snaraste. 
Om vi därvid kunde få uppgift på någon 
annan för uppdraget lämplig person, vore 
vi mycket tacksamma.

Hjälpen oss allt fort, med vad I kunnen 
göra, på det att vår ungdomstidning må få 
så stor spridning som möjligt.

70

Litteratur.
På Ev. Fosterlands-Stiftelsens Förlag, Stock­

holm, ha utkommit följande böcker:
Under korsets skugga. Passionsbetraktel- 

ser av kyrkoherde Fr. Hammarsten. Pris 
häftad kr. 2: 50, v. band 3: 50, klotb. 3: 50.

Guds fotspår i världskriget. Brev till hem­
met, dagboksblad och anteckningar av kristna 
soldater. Övers, från tyskan av pastor Gun­
nar Sjöfors. Pris häft. 2: 50, kart. 3 kr., 
klotb. 3: 25.

Bibeln. Den underbaraste bok i världen. 
Huru den kommit till. Övers, fr. engelskan. 
Pris häft. 1: 25, kart. 1: 50, klotb. 2 kr.

När julljusen brinna. Skisser och berät­
telser av Pehr Johnson. Pris häft. 1 kr., 
kart. 1:50, klotb. 1:75.

julgåvan. Illustrerad jultidning för hem­
met. 10:e årg. Pris med 4 gratisplanscher 
kr. 1:25.

Dessa publikationer behöva knappt någon 
rekommendation. Att de äro goda, därför 
borgar det välkända förlaget. Utrymmet till- 
låter ej heller något vidare omnämnande.

På J. A. Lindblads Förlag, Uppsala, har 
utkommit:

Svenska Drottningar. Några blad ur våra 
hävder. Av Ernst Westerberg. Med 10 
porträtt. Pris häft. 3 kr., klotb. 4:50.

En mycket intressant och lärorik bok, ett 
blad ur vår historia, som är mycket litet 
känt. Med rörelse möta vi här lidande och 
älskande hjärtan. Behållningen av läsningen 
blir stor. Vi rekommendera varmt den fina 
boken. Th. A.

Lilla Svenska Barntidningens Exp., Jön­
köping.

Levande Vatten, När det är jul och jul­
glädje, häft. I och II för innev. år. Pris 30 
öre pr styck för de två första samt 12 öre 
pr styck för de två senare.

järnboås ufg Syskonringen: Den 30 dec. 
Adr.: Pred. Gustav Gabrielsson, Lindesby 7, 
Järnbods.

Flötningens kr. ufg: Den 27 dec. Adr.: 
Lorentz Berg, Flötningen.

Kopparbergs kr. ufgs junioravd: Den 30 
dec. Adr.: Handl. E. Lindqvist, Kopparberg.

Bergsjö junioravdelning: Den 30 dec. Adr.: 
Georg Eriksson, Älgbohed.

Junioravd. Kamraterna, Lingbo: Den 31 
dec. Adr.: Efraim Andersson, Postfack 27, 
Lingbo.

Gärdsjö kr. ufg: Den 31 dec. Adr.: J. J. 
Hansson, Bleket, Data Gärdsjö.

Brunjlo kr. ufg Senapskornet: Den 31 dec. 
Adr.: Fröken Elsa Eriksson, Postfack 48, 
Brunflo.

Ufg Senapskornet, Alunda: Den 31 dec. 
Adr.: Adele Selén, Fresta, Alunda.

Munktorps ufg Syskonringen: Den 3 jan. 
Adr.: Fröken Sigrid Karlsson, Munktorp.

Östra Värmskogs kr. ufg: Den 5 jan. Adr. 
Emma Söderlund, Krogserud, Värmskog.

Gottsta ufg: Den 5 jan. Adr.: Gustaf Sund 
man, Hallstavik.

Freluga ungdomskrets: Den 7 jan. Adr.: 
Konrad Nilsson, Freluga.

Borseruds kr. ufg: Den 5 jan. Adr.: Hel­
mer Svensson, Blombacka, Lindfors.

Östra Värmskogs kr. ufgs junioravd.: Den 
7 jan. Adr.: Olof Grahn, Högen, Värmskog.

Kävesta kr. ufg: Den 20 jan. Adr.: Neida 
Thunberg, Sköllersta.

Arkösunds kr. ufg: Den 28 jan. Adr.: Gun 
hild Johansson, Brytsebo, Jonsberg.

Kuverten märkas B. A.

/

Pärmar
i klotband för årgången 1916 av U. F. V, 
pris 3 kr. pr par, kunna rekvireras från
Sv. Missionsförbundets Förlag, Stockholm C.




